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Urządzenie do pobierania próbek cieczy,
zwłaszcza ze studzienek i kanałów przemysłowych

. iPrzedmiotem wynalazku jest urządzenie do po¬
bierania próbek cieczy, zwłaszcza ze studzienek
i kanałów przemysłowych. Urządzenie to pozwala
pobierać nastawione ilości cieczy w sposób okre¬
sowy.

iZnane dotychczas i stosowane urządzenia do
pobierania próbełk cieczy ,ze studzienek i kanałów
można podzielić na dwa rodzaje: ręczne i me¬
chaniczne. Do ręcznych należą wszelkiego rodzaju
czerpaki, pojemniki i inne naczynia zanurzane
ręcznie w cieczy. Do 'mechanicznych należą koła
z osadzonymi na nich czerpakami, które są wpra¬
wiane w nuch przy pomocy silnika. W gnupie
tej są również pomriki tłokowe lub wirnikowe,
które przez przewody rurowe zasysają ciecz do
zbiornika pomiarowego. Istnieją również insta¬
lacje ,podciśnieniowe z pompą próżniową

[Wyżej opisane urządzenia mają szereg wad, z
których w przypadku ręcznych należy wymienić
uciążliwe pobieranie próbek w miejscach trudno¬
dostępnych lub kiedy pobieranie ich musi nas¬
tępować cyklicznie. W przypadku urządzeń me¬
chanicznych, skomplikowana instalacja z pom¬
pami i zaworami powoduje częste zatykanie się
ich zawiesiną i osadami zawartymi w badanej
cieczy.

Urządzenie według wynalazku ma zawór mem¬
branowy, którego wylot z cieczą wyprowadzony
jest w dno zbiornika probierczego. Do zbiornika
probierczego wchodzi również od góry przewód
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rurowy ze sprężonym powietrzem, a od dołu
przewód' rurowy z cieczą. Przewód rurowy z
cieczą ma swój wylew w zibiornifcu pomiarowym..
W przypadku rurowych ze sprzężonym powie¬
trzem zasilających zawór membranowy i zbior¬
nik probierczy wmontowane są elektrozawory
pneumatyczne, które sterowane są przekaźnikiem
czasowym.

Takie rozwiązanie urządzenia pozwala w sposób
cykliczny pobierać próbki cieczy nawet z trud¬
nodostępnych miejsc, przy czym te miejsca mogą
być oddalone naweft o kilkanaście metrów. Moż¬
liwe jest również cykliczne przedmuchiwanie
drogi tłoczenia cieczy, dzięki czemu wyelimino¬
wane jest zatykanie się przewodów.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w
przykładzie wykonania na rysunku w postaci
schematu urządzenia.

Sprężone powietrze poprzez wstępny reduktor
1 i elektrozawór pneumatyczny 4 jest .podane do
zaworu membranowego 7 natomiast poprzez re¬
duktor wtórny 2 i drugi elektrozawór pneumatycz¬
ny 5 do zbiornika probierczego 6. Zawór mem¬
branowy 7 swoim wylotem połączony jest ze
zbiornikiem probierczym 6, a wlotem z cieczą
badaną. Ze zbiornika probierczego 6 wykonane
jest połączenie rurowe ze zbiornikiem pomiaro¬
wym S. Elektrozawory pneumatyczne 4 i 5 są
sprzężone elektrycznie przekaźnikiem czasowym
3 w ten sposób, że najpierw działa elektrozawór:
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pneumatyczny 4 a w jakiś czas później inp. 1 do
'3 sek. elektrozawór pneumatyiczny 5. Ciśnienie
powietrza za wstępnym reduktorem 1 jest wyż-

, sze niż za wtórnym reduktorem 2.
Cykl pracy lurządzenia odbywa się następująco:

zamknięcie elektrozaworu pneumatycznego 4, a
następnie elektrozaworu 5 powoduje otwarcie
zaworu membranowego 7 i swobodne napełnienie
badaną cieczą zbiornika probierczego 6. W chwi¬
lę później otwiera się elektrozawór pneumatycz¬
ny 4 powodując zamknięcie zaworu membrano¬
wego 7, a otwierający się wtedy elektrozawór
pneumatyczny 5 powoduje wypchnięcie cieczy
ze zbiornika probierczego 6 do zbiornika pomia¬
rowego 8 i przedmuchanie przewodu rurowego
łączącego oiba zbiorniki. Cykle te ipowtarzają się
a czas między nimi może być dowolny.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do pobierania próbek cieczy zwła¬
szcza ze studzienek i kanałów przemysłowych z
wykorzystaniem sprężonego powietrza, znamien¬
ny tym, że wylot zaworu membranowego (7)
wprowadzony jest w dno zbiornika probierczego
(6), do którego od góry wchodzi przewód rurowy
sprężonego powietrza a od dołu przewód rurowy
z cieczą mający swój wylew w zbiorniku po¬
miarowym (8) ipirzy czym w przewodach ruro¬
wych ze sprężonym powietrzem do zaworu mem¬
branowego <7) i do zbiornika probierczego (6)
wmontowane są elektrozawory pneumatyczne
(4, 5) -sterowane przekaźnikiem czasowym (3).

PZGraf. Koszalin A-796 110 A-4

Cena 100 zł


	PL117374B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


